[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]16.06.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]1111-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.09.2022 № 1654-п

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                          «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.09.2022 № 1654-п (далее – перечень) следующие изменения:
1) пункт 3 раздела «Услуги в сфере образования» перечня изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе на территории Невьянского городского округа
	Управление образования Невьянского городского округа, муниципальные образовательные учреждения Невьянского городского округа

»;
2) пункт 5 раздела «Услуги в сфере образования» перечня изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Невьянского городского округа
	Управление образования Невьянского городского округа, муниципальные общеобразовательные учреждения Невьянского городского округа

»;
3) пункт 8 раздела «Услуги в сфере образования» перечня изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Предоставление путевок детям в организации отдыха и их оздоровления в каникулярное время
	Управление образования Невьянского городского округа, муниципальные образовательные учреждения Невьянского городского округа

»;
        4) дополнить раздел «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пунктом 28-1 следующего содержания:
«
	28-1
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

 »;
5) исключить из раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пункт 33 «Предоставление земельных участков для ведения садоводства на территории Невьянского городского округа»;
6) дополнить раздел «Услуги в сфере энергетики и жилищно-коммунального хозяйства» перечня пунктом 76-1 следующего содержания:
«
	76-1
	Выдача справок на основании учетной картотеки граждан, зарегистрированных в Невьянском городском округе
	МБУ «Управление хозяйством Невьянского городского округа»

 ».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf